
Protokół Nr XVI/2019  

z XVI Sesji Rady Gminy Gaworzyce 

odbytej w dniu 28 listopada 2019 r. 

 

 

W dniu 28 listopada 2019 r. o godzinie 14.01 w Sali Rajców Urzędu Gminy w Gaworzycach 

rozpoczęły się obrady XVI Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

Radni obecni na sesji: wg załączonej listy obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

- Ala Cieślak - Dyrektor Przedszkola Publicznego w Gaworzycach, 

- Małgorzata Kosałka - Dyrektor Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Gaworzycach, 

- Tadeusz Kocik - Komendant Gminny OSP,  

- Anita Stangret – Sekretarz Gminy Gaworzyce, 

- Izabela Rak – Skarbnik Gminy Gaworzyce, 

- Anna Socha - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach, 

- sołtysi gminy Gaworzyce, 

wg załączonych list obecności. 

 

Obradom przewodniczył Edward Białek – Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Pkt 1 

Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek dokonał otwarcia XVI Sesji Rady Gminy 

Gaworzyce. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Pkt 2 

Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek poinformował, że wpłynęły dwa wnioski Wójta 

Gminy Gaworzyce o rozszerzenie porządku obrad XVI Sesji Rady Gminy Gaworzyce: 

-  wniosek nr SEK.0002.10.2019 z dnia 21 listopada 2019 r. dotyczy rozszerzenia porządku obrad 

XVI Sesji o następujący punkt: "Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta będącej 

podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2020" 

- wniosek nr SEK.0002.11.2019 z dnia 27 listopada 2019 r. dotyczy rozszerzenia porządku obrad 

XVI Sesji o następujący punkt: "Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu". 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad.  

Za wprowadzeniem do porządku obrad punktu: "Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 

żyta będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2020" zagłosowało 15 

radnych. 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 
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Wynik imienny: 

"za" (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

 

Za wprowadzeniem do porządku obrad punktu: "Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu" zagłosowało 15 radnych. 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

Wynik imienny: 

"za" (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał  zmieniony porządek obrad: 

1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.   Przedstawienie porządku obrad. 

3.   Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Gminy. 

4.   Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami. 

5.   Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami. 

6.   Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, z uwzględnieniem  

      wyników egzaminów i działań nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi  

      potrzebami edukacyjnymi oraz nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Kuratora  

      Oświaty. 

7.   Informacja Wójta Gminy na temat stanu przygotowań do zimowego utrzymania dróg. 

8.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

9.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych dla  

      niesamorządowych placówek wychowania przedszkolnego oraz szkół podstawowych  

      publicznych i niepublicznych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości  

      ich pobierania i wykorzystania. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Gaworzyce z  

      organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia   

      24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia podatku  

       rolnego na rok podatkowy 2020. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego  

      Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie obrad. 
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Ad. 3  

Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Gminy 

Radni nie zgłosili zastrzeżeń lub poprawek do protokołów z XV sesji. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół uważa się za przyjęty. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami przedstawiła Anita 

Stangret – Sekretarz Gminy. 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami zostało dołączone do 

protokołu. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie między 

sesjami. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami zostało dołączone 

do protokołu. 

 

Ad. 6 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, z uwzględnieniem  

wyników egzaminów i działań nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi  

potrzebami edukacyjnymi oraz nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Kuratora         

Oświaty 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, iż radni wcześniej otrzymali przedmiotową 

informację. Następnie zaproponował radnym zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, z uwzględnieniem  

wyników egzaminów i działań nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi oraz nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Kuratora Oświaty została 

dołączona do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7 

Informacja Wójta Gminy na temat stanu przygotowań do zimowego utrzymania dróg 

Informację na temat stanu przygotowań do zimowego utrzymania dróg przestawiła Anita Stangret – 

Sekretarz Gminy. 

Radni nie zgłosili pytań lub uwag. 

Informacja została dołączona do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został omówiony podczas wspól-

nego posiedzenia komisji. 
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Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 14 głosami „za”, przy                                        

1 głosie "wstrzymującym". 

Wynik imienny: 

"za" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, 

Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena; 

"wstrzymujący" (1): 

Ochej Józef. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVI/92/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian 

budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok Gaworzyce. 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 14 głosami „za”, przy                                        

1 głosie "wstrzymującym". 

Wynik imienny: 

"za" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, 

Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena; 

"wstrzymujący" (1): 

Ochej Józef. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVI/93/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych dla 

niesamorządowych placówek wychowania przedszkolnego oraz szkół podstawowych 

publicznych i niepublicznych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobierania i wykorzystania 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji udzielanych dla niesamorządowych placówek wychowania 

przedszkolnego oraz szkół podstawowych publicznych i niepublicznych oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVI/94/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Gaworzyce                                 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy                          

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu Współpracy Gminy Gaworzyce z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,                      

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2020 rok. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVI/95/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia 

podatku rolnego na rok podatkowy 2020 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych o tym, że przedmiotowy projekt uchwały 

został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. 

Podczas obrad sesji radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie obniżenia 

ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2020. 
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Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 14 głosami „za”, przy 1 głosie 

"wstrzymującym". 

Wynik imienny: 

"za" (14): 

Białek Edward, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, 

Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel 

Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena; 

"wstrzymujący" (1): 

Chołoda Paweł. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVI/96/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego  

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych o tym, że przedmiotowy projekt uchwały 

został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. 

Podczas obrad sesji radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu. 

Wynik głosowania:  

ZA: 12, PRZECIW:0, WSTRZYMUJE SIĘ: 3. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 12 głosami „za”, przy 3 głosach 

"wstrzymujących".  

Wynik imienny: 

ZA (12): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Najwer Łukasz, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, 

Wojtczak Bożena; 

WSTRZYMUJĄCY (3): 

Murzyn Kamil, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XVI/97/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.” 

 

Ad. 14 

Sprawy różne 

Nie zgłoszono spraw różnych. 
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Ad. 15 

Zakończenie obrad 

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek                              

o godz. 14.33 zamknął obrady XVI Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

 

           Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

             Edward Białek 

Protokołowała: 

 

Renata Dziurman              


